АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 мая 2022 года

	№ 104

	с. Леуши

	Об утверждении перечня дорог местного
значения муниципального образования
сельское поселение Леуши

В соответствии со статьями 43, 48 Федерального закона от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», частью 9 статьи 5, частью 8 статьи 6, статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрации сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить Перечень дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Леуши (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Леуши от 09 июля 2018 года № 269 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования сельского поселения Леуши».
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года                                         № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

	Глава сельского поселения Леуши

	П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Леуши
от 16.05.2022 № 104

Перечень
дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Леуши

	№ п/п
	Наименование
	Основные характеристики, параметры

	Принадлежность (собственность района, поселения, бесхозная)
	Год ввода в эксплуатацию
	Категория, тип покрытия
	Фактически установленная протяженность по результатам кадастровых работ

	с.Леуши

	1
	автодорога Леуши-Лиственичный
	муниципальная
	1950
	IV -бетон
	3048

	2
	пер. Кооперативный
	муниципальная
	1950
	грунт V
	261

	3
	ул. Береговая
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	819

	4
	ул. Береговая 1
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	658

	5
	ул. Береговая 2
	муниципальная
	1950
	грунт V
	704

	6
	ул. Волгоградская
	муниципальная
	1950
	грунт V
	2021

	7
	ул. Геологов
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	422

	8
	ул. Геологов 1
	 муниципальная
	1950
	грунт V

	9
	ул. Заречная
	муниципальная
	1950
	грунт V
	1,1

	10
	ул. Карбышева
	муниципальная
	1950
	грунт V
	984

	11
	ул. Кооперативная
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	288

	12
	ул. Красная
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	177

	13
	ул. Красная 1
	муниципальная
	1950
	грунт V
	336

	14
	ул. Красная 2
	муниципальная
	1950
	грунт V
	62

	15
	ул. Красная 3
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	186

	16
	ул. Лесная
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	290

	17
	ул. Новая
	муниципальная
	1950
	грунт V
	636

	18
	ул. Новая 1
	муниципальная
	1950
	грунт V

	19
	ул. Полевая
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	859

	20
	ул. Советская
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	1713

	21
	ул. Советская 1
	муниципальная
	1950
	грунт V

	22
	ул. Совхозная
	муниципальная
	1950
	грунт V
	272

	23
	ул. Таёжная
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	187

	24
	ул. Учительская
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	278

	25
	ул. Школьная
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	273

	26
	проезд Центральный
	 муниципальная
	1950
	грунт V
	791

	п.Лиственичный

	27
	автодорога от бетонки до овощехранилища
	муниципальная
	1950
	грунт V
	685

	28
	пер. Комсомольский
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	444

	29
	пер. Кооперативный
	 муниципальная
	 1950
	щебень V

	30
	ул. Комсомольская
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	1064

	31
	ул. Кооперативная
	муниципальная
	 1950
	щебень V
	409

	32
	ул. Космонавтов
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	1496

	33
	ул. Метеостанция
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	276

	34
	ул. Механошина
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	345

	35
	ул. Садовая
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	336

	36
	ул. Садовая 1
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	394

	37
	ул. Садовая 2
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	307

	38
	ул. Центральная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	387

	39
	ул. Школьная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	401

	40
	ул. Школьная 1
	муниципальная
	 1950
	грунт V

	41
	ул. Юбилейная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	613

	42
	ул. Югорская
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	214

	п.Дальний

	43
	ул. Береговая
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	980

	44
	ул. Береговая 1
	 муниципальная
	 1950
	грунт V

	45
	ул. Береговая 2
	 муниципальная
	 1950
	грунт V

	п.Ягодный

	46
	пер. № 1 между ул. Набережная и ул. Центральная
	муниципальная
	1950
	грунт V
	110

	47
	пер. № 1 между ул. Центральная и ул. Лесная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	150

	48
	пер. № 2 между ул. Лесная и ул. Новая
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	147

	49
	пер. № 2 между ул. Набережная и ул. Центральная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	100

	50
	пер. № 2 между ул. Центральная и ул. Лесная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	120

	51
	пер. № 3 между ул. Набережная и ул. Центральная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	90

	52
	пер. № 3 между ул. Центральная и ул. Лесная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	150

	53
	пер. № 4 между ул. Набережная и ул. Центральная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	120

	54
	пер. № 4 между ул. Центральная и ул. Лесная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	150

	55
	пер. № 5 между ул. Набережная и ул. Центральная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	240

	56
	пер. № 5 между ул. Центральная и ул. Лесная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	150

	57
	пер. № 6 между ул. Центральная и ул. Лесная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	177

	58
	пер. между ул. Лесная и ул. Новая
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	99

	59
	ул. Аэропортная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	544

	60
	ул. Лесная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	774

	61
	ул. Лесная 1
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	265

	62
	ул. Луговая
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	210

	63
	ул. Набережная
	муниципальная
	 1950
	грунт V
	1776

	64
	ул. Новая
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	413

	65
	ул. Южная
	 муниципальная
	 1950
	грунт V
	200